

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO

DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

Ano 2019, Número 130

Divulgação: sexta-feira, 19 de julho de 2019

Publicação: segunda-feira, 22 de julho de 2019

Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

Desembargador Cleones Carvalho Cunha Presidente

Desembargador Tyrone José Silva Vice-Presidente e Corregedor Regional Eleitoral

> André Menezes Mendes Diretor-Geral

Secretaria Judiciária

Coordenadoria de Jurisprudência e Apoio ao Pleno

Seção de Jurisprudência

Fone/Fax: (98) 2107-8985 sejur@tre-ma.gov.br

Sumário

PRESIDÊNCIA	2
Atos da Presidência	2
Atos	2
DIRETORIA-GERAL	2
CORREGEDORIA ELEITORAL	2
Atos do Corregedor	2
Portarias	
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL	6
SECRETARIA JUDICIÁRIA	6
Pauta e Resenha de Julgamento	6
Resenha de Julgamento	6
Despachos Decisões e Atas	8
Decisões	8
Despachos	9
Documentos Eletrônicos Publicados pelo PJE	10
Intimação	10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	11
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO	
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS	11
ZONAS ELEITORAIS	12
4ª Zona Eleitoral	12
Despachos	12
9ª Zona Eleitoral	12
Despachos	12
Editais	13
18 ^a Zona Eleitoral	14
Despachos	14
Sentença	15
Editais	21
22ª Zona Eleitoral	22
Editais	22

24ª Zona Eleitoral	23
Portarias	23
42ª Zona Eleitoral	24
Despachos	24
47ª Zona Eleitoral	25
Portarias	25
50ª Zona Eleitoral	25
Sentença	25
51ª Zona Eleitoral	36
Editais	37
56ª Zona Eleitoral	37
Intimação	37
63ª Zona Eleitoral	40
Editais	40
72ª Zona Eleitoral	40
Decisões	40
73ª Zona Eleitoral	41
Despachos	41
Sentença	42
87ª Zona Eleitoral	43
Editais	43

Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

PRESIDÊNCIA

Atos da Presidência

Atos

Aviso de Inexigibilidade de Licitação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 46/2019. Protocolo PAD nº 7411/2019—TRE/MA. Objeto: Inscrição de 20 servidores no evento "Gestão tributária de contratos e convênios", a se realizar nas dependências do TRE/MA. Contratado: OPEN Treinamentos Empresariais e Editora Ltda. Valor Estimado de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Fundamento Legal: Art. 25, II c/c 13, VI da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data: 15/07/2019. Ratificação: DES. CLEONES CARVALHO CUNHA, Presidente do TRE/MA.

DIRETORIA-GERAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

CORREGEDORIA ELEITORAL

Atos do Corregedor

Portarias

PORTARIA № 506/2019-CRE

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO